
 

 
 
Sektori i veprave penale të Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në bazë të neneve 31 dhe 37 të Rregullores së Gjykatës Supreme të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, kurse në lidhje me nenin 386 të Kodit penal, në seancën e 

mbajtur më 07.12.2021, nxori: 

      
 

K O N K L U Z I O N 

 

Formulimi ligjor për ekzistimin e veprës penale – “Dhuna” nga neni 386 të 

Kodit penal dhe nocioni “publik” te kjo vepër penale zbatohet në kuptim më të 

gjerë, mandej nuk duhet të theksohen emrat e dëshmitarëve në kumtimin e 

aktgjykimit për ekzistim në publik. Mjafton që qytetarët të jenë të shqetësuar nga 

ngjarja.  
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